 il Responsabile del Procedimento è lo scrivente, nella sua qualità di Responsabile del Settore 

IV – Uffici Tecnici di questo Comune; 

RILEVATO che: 

 l’importo complessivo dell’appalto per i “Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali – 

2° lotto – Via Carlo Ferraro – 1° tratto”, è di € 41.544,97 (euro 

quarantunomilacinquecentoquarantaquattro/97), I.V.A. esclusa, di cui € 40.357,49 (euro 

quarantamilatrecentocinquantasette/49), quale base d’asta, ed € 1.187,48 (euro 

millecentottantasette/48), per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 l’importo complessivo dell’appalto per i “Lavori di messa in sicurezza delle strade comunali – 

3° lotto – Via Carlo Ferraro – 2° tratto”, è di € 76.142,23 (euro 

settantaseimilacentoquarantadue/23), I.V.A. esclusa, di cui € 74.954,75 (euro 

settantaquattromilanovecentocinquantaquattro/75), quale base d’asta, ed € 1.187,48 (euro 

millecentottantasette/48), per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 l’art. 2, lett. a), della legge 11 settembre 2020 nr. 120, di conversione del d.l. 76/2020, c.d. 

Decreto Semplificazioni, consente l’affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad €